PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.09.2017

№ 2154
	Об утверждении Положения
о присуждении стипендии «Надежда спорта»

В целях стимулирования высоких достижений в спорте спортсменов - воспитанников муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемое Положение о присуждении стипендии «Надежда спорта» (далее – Положение).

2.Установить следующие размеры стипендии «Надежда спорта» в зависимости от результатов, достигнутых спортсменами города Березники в межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях по различным видам спорта:

за 1-6 место на чемпионате, первенстве мира или Европы –       1 500 руб. в месяц;

за 1-3 место на чемпионате, первенстве России и спартакиаде школьников России – 1 000 руб. в месяц;

за 1 место на чемпионате, первенстве Приволжского федерального округа – 500 руб. в месяц.
3.Признать утратившими силу:

постановление главы города от 23.03.2007 № 499                            «Об утверждении Положения о стипендии «Надежда спорта»;

постановление администрации города от 20.05.2013 № 726                 «О внесении изменений в постановление главы города от 23.03.2007 № 499 «Об утверждении Положения о стипендии «Надежда спорта».

4.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

5.Разместить настоящее постановление и Положение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                       на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации города

от 06.09.2017 № 2154
ПОЛОЖЕНИЕ

о присуждении стипендии «Надежда спорта»

I.Общие положения
1.1.Стипендия «Надежда спорта» (далее – Стипендия) присуждается за личные достижения в спортивных мероприятиях               с целью моральной и материальной поддержки талантливых                       и перспективных спортсменов и дальнейшего развития их спортивного мастерства.
1.2.Стипендия присуждается комиссией по присуждению Стипендии (далее – Комиссия) в порядке, определенном настоящим Положением о присуждении Стипендии (далее – Положение), спортсменам - воспитанникам муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» по результатам участия в межрегиональных, всероссийских и международных соревнованиях по различным видам спорта, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий                      и спортивных мероприятий, утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации.
1.3.Кандидатами на присуждение Стипендии являются спортсмены - воспитанники муниципальных учреждений дополнительного образования муниципального образования «Город Березники», подведомственных комитету по физической культуре               и спорту администрации города Березники (далее – Комитет),                      в возрасте до 18 лет (включительно), достигшие высоких спортивных результатов на чемпионатах, первенствах мира или Европы,                      на чемпионатах, первенствах России, спартакиаде школьников России, на чемпионатах, первенствах Приволжского федерального округа, постоянно или временно проживающие на территории города Березники (далее – кандидаты).
1.4.Стипендия присуждается за спортивные достижения кандидата в году, предшествующем году, в котором назначается выплата Стипендии.

1.5.Присуждение Стипендии осуществляется ежегодно, сроком на один календарный год.

1.6.Кандидату, достигшему нескольких высоких результатов, размер Стипендии определяется по наивысшему результату.

II.Порядок выдвижения кандидатов на присуждение Стипендии
2.1.Кандидат на присуждение Стипендии выдвигается руководителем подведомственного Комитету учреждения (далее – заявитель).
2.2.Кандидат, получающий Стипендию, при достижении новых спортивных результатов выдвигается на присуждение Стипендии               в следующем календарном году в порядке, установленном настоящим Положением.

2.3.При выдвижении кандидата на присуждение Стипендии заявитель до 31 декабря года, предшествующего году, в котором назначается выплата Стипендии, представляет в Комитет следующие документы:

2.3.1.ходатайство заявителя на выдвижение кандидата по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

2.3.2.характеристику-представление от заявителя на кандидата на присуждении стипендии «Надежда спорта», содержащую сведения о спортивных достижениях кандидата в текущем году, по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

2.3.3.копии протоколов, заверенные главной судейской коллегией спортивных соревнований, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских                                    и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, в которых участвовал кандидат в текущем году;

2.3.4.копию документа, удостоверяющего личность кандидата;

2.3.5.копию документа, удостоверяющего личность законного представителя кандидата, в случае, если кандидат не достиг возраста 14 лет.
2.4.До 15 января года, в котором назначается выплата Стипендии, консультант Комитета проверяет представленные документы на соответствие перечню, установленному пунктом 2.3 настоящего раздела.

При установлении фактов отсутствия необходимых документов, несоответствия их перечню или сроку представления, установленных пунктом 2.3 настоящего раздела, консультант Комитета возвращает их заявителю.

2.5.По результатам рассмотрения документов консультант Комитета до 20 января года, в котором назначается выплата Стипендии:

2.5.1.формирует список из кандидатов, документы которых соответствуют перечню, установленному пунктом 2.3 настоящего раздела;

2.5.2.формирует пакет документов по каждому кандидату, включенному в список кандидатов, и направляет их на рассмотрение  в Комиссию.

2.6.Состав Комиссии и Положение о ней утверждается приказом председателя Комитета.

III.Порядок присуждения Стипендии
3.1.Стипендия присуждается Комиссией по результатам рассмотрения документов в порядке, установленном Положением              о Комиссии, утвержденным приказом председателя Комитета.

3.2.На основании решения Комиссии и утвержденного ею списка стипендиатов Комитет подготавливает приказ о присуждении Стипендии.

3.3.Приказ о присуждении Стипендии согласовывается курирующим заместителем главы администрации и утверждается председателем Комитета.

IV.Порядок и основания выплаты Стипендии
4.1.Основанием для выплаты Стипендии является приказ Комитета о присуждении Стипендии.

4.2.Стипендия выплачивается стипендиату либо его законному представителю ежемесячно в течение одного календарного года,                 в котором назначена выплата Стипендии.

4.3.При достижении стипендиатом 19 лет в период получения Стипендии выплата Стипендии осуществляется до 31 декабря года,            в котором она назначена.

4.4.Выплата Стипендий производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели в муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта города Березники» на соответствующий финансовый год.

V.Порядок и основания прекращения выплаты Стипендии
5.1.Основанием для прекращения выплаты Стипендии является:

5.1.1.отчисление стипендиата из подведомственного учреждения Комитета (за исключением случая, если он завершил обучение);

5.1.2.смерти стипендиата, а также в случае признания его                     в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке умершим или безвестно отсутствующим.

5.2.Выплата Стипендии прекращается начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, указанные в пункте 5.1 настоящего раздела.

Приложение 1

к Положению о присуждении

стипендии «Надежда спорта»
ХОДАТАЙСТВО

заявителя о выдвижение кандидата
на присуждении стипендии «Надежда спорта»

В связи с высокими результатами в межрегиональных, всероссийских                и международных соревнованиях

____________________________________________________________________

(наименование образовательного учреждения (в именительном падеже)

ходатайствует о присуждении стипендии «Надежда спорта»

_____________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество кандидата (последнее - при наличии) (в родительном падеже)

за _______________________________________________________________

(написать результат, с указанием уровня соревнований)

___________________

(дата)

Руководитель образовательного учреждения ____________/__________________/
                                                                          (подпись/расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению о присуждении

стипендии «Надежда спорта»
Характеристика-представление

от заявителя на кандидата на присуждение
стипендии «Надежда спорта»

На присуждение стипендии «Надежда спорта» выдвигается

_____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) кандидата)

адрес регистрации:____________________________________________

(индекс, муниципальный район (городской округ), населенный пункт, улица, дом)

обучающийся __________________________________________________________

(название образовательной организации в соответствии с уставом, класс (курс)

дата рождения: ______________________________________________.

Документ, удостоверяющий личность кандидата:

_____________________________________________________________

(серия, №, кем и когда выдан)

Контактные телефоны:
кандидата_____________________________

родителя (законного представителя) ______________________________

Приложение:

1.копии протоколов, подтверждающих результативность кандидата;
2.копия приказа о зачислении кандидата в образовательное учреждение;
3.копия документа, удостоверяющего личность кандидата (если кандидат не достиг возраста 14 лет - копию документа, удостоверяющего личность законного представителя кандидата);
4.согласие на обработку персональных данных и размещение информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение 3).

Дата заполнения _________________

Представленные сведения верны:

Руководитель образовательного учреждения _____________/_________________/

                                                                                   (подпись)                        (ФИО)

Приложение 3
к Положению о присуждении

стипендии «Надежда спорта»
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных и размещение информации

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(заполняется совершеннолетним кандидатом)

Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________

(место регистрации)

Паспорт: серия ______, номер ___________, выдан _________________________

_____________________________________________________________________,

дата выдачи _________________________,
выражаю свое согласие на обработку следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, место учебы и любая иная информация, относящаяся ко мне (далее – персональные данные).

(заполняется законным представителем несовершеннолетнего кандидата)

Я, ___________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) матери, отца, опекуна и т.д.)

проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________

(место регистрации)

Паспорт: серия _____, номер __________, выдан ____________________________

_____________________________________________________________________,

дата выдачи ________________________,
_____________________________________________________________________:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего кандидата)

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, место учебы и любая иная информация обо мне             и о лице, представителем которого я являюсь (далее - персональные данные),

______________________________________________________________________

(наименование или фамилия, имя, отчество и адрес оператора, получающего согласие)

для рассмотрения возможности присуждения стипендии «Надежда спорта», выплаты стипендии и размещения информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» путем сбора, систематизации, накопления, хранения, использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на уточнение, блокирование, уничтожение                           и осуществление иных действий с моими персональными данными/личности, официальным представителем которой я являюсь (нужное подчеркнуть),                    с учетом Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных», как ручным, так и автоматизированными способами, на срок                                 с «___» _________ 20__ г. до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с персональными данными, установленных оператором.

Я оставляю за собой право отозвать согласие, предоставив в адрес оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что, в случае необходимости представления персональных данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в необходимом объеме раскрывать информацию обо мне лично/о лице, представителем которого я являюсь (нужное подчеркнуть) (включая персональные данные), таким третьим лицам, их агентам и иным уполномоченным лицам, а также представлять таким лицам соответствующие документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на основании настоящего согласия.

________  ________________/___________________________________________/

 (дата)                 (подпись совершеннолетнего/ представителя несовершеннолетнего)
(расшифровка подписи)
_1183356867.doc
[image: image1.png]